ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2149/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Educação, para que forneça cadeiras e mesas em tamanho adequado aos
estudantes do 8º e 9º ano da Escola Básica José Medeiros Vieira.

JUSTIFICATIVA:

Em  visita  à  Escola  Básica  José  Medeiros  Vieira,  os  estudantes  do  oitavo  e  nono  anos
relataram  que  as  mesas  e  cadeiras  disponíveis  nas  salas  de  aula  são  pequenas,  sendo
necessário o fornecimento de móveis em tamanho adequado.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JUNHO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB